

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL MUNICIPIO DE BOA VISTA DO INCRA

DECRETO N°39/2015 DE 06 de Abril de 2015

Nomeia os membros para o Conselho Municipal de Educação

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA, no uso de suas atribuições legais,

- Considerando que o mandato dos Conselheiros Municipais de Educação nomeados pelo Decreto nº 184/2012 extinguiu-se por decurso de prazo;
- Considerando a importância do Conselho para a continuidade do Sistema Municipal de Educação de Boa Vista do Incra;
- 3. Considerando a necessidade da existência de Conselho Municipal de Educação;

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados, através deste, para exercerem o mandato de membros do Conselho Municipal de Educação, com fundamento legal na Lei Municipal 012/2001, de 26 de janeiro de 2001 a partir da data de hoje, os seguintes membros:

ANA PAULA MEDEIROS BACKES

CARLIZE PAVIN RIBEIRO

JANE CECILIA FALKEMBACH DE LEÃO

JUSSARA BORCHARDT DE BARROS

MARCIA SEIBERT AUGUSTO

MARIZELIA TURRA RIBEIRO

NELSI DICKEL ELICKER

ROSANE APARECIDA PRETTO DE SOUZA

ROSELAINE DE CASTRO HELBING

Art. 2º - Os membros ora nomeados desempenharão os seus mandatos por um período de 2 (dois) anos sendo permitida a recondução por igual período;

CERTIFICO QUE
O Documento de Nº D 039 2015
Foi publicado nesta data no mural desta.
Violettura Municipal de Roa Vista do Inora-RS.
Em 06/04/15
Pasponsável:



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL MUNICIPIO DE BOA VISTA DO INCRA

- § 1º ocorrendo vaga no conselho, será nomeado novo membro que completará o mandato anterior.
- § 2º necessitando um conselheiro afastar-se por prazo superior a 180 (cento e oitenta) dias será nomeado substituto para o período do seu impedimento.
- Art. 3º Este Decreto entrara em vigor na data de sua publicação.
- Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Boa Vista do Incra - 15º Aniversario de Implantação, 06 de Abril de 2015.

Gilnei Medeiros Barbosa

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Gracieli Antonello Taetti Barbosa

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento

Paulo Jearez de Freitas Mate

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Desporto, Lazer e Turismo